
 
 

Мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 16.03.2020 № 704 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение доступным жильем и  

комфортными условиями проживания населения  

муниципального образования «Город Магадан»  

на 2019-2021 годы» 

 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», в соответ-

ствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Ма-

гадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 30 октября 2018 г. № 3217, 

следующие изменения:



2 

 

 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы со-

ставляет 2 884 323,122 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее-средства местно-

го бюджета) —  

21 146,867 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 6 808,867 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 6 331,307 тыс. рублей; 

2020 год  - 14 337,000 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 200,000 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 1,000 тыс. рублей; 

департамент ЖКХиКИ — 14 136,000 тыс. руб- 

лей; 

2021 год  - 1,000 тыс. рублей управлению 

УиРЖП. 

-  иные источники — 2 863 176,255 тыс. руб-

лей, в том числе:   

федеральный бюджет – 3 619,600 тыс. рублей 

департаменту САТЭК, в том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 183,600 тыс. рублей. 

областной бюджет – 7 991,600 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 6 065,800 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 257,800 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 808,000 тыс. рублей. 

2020 год  - 972,000 тыс. рублей департаменту 

САТЭК; 

2021 год  - 953,800 тыс. рублей департаменту 

САТЭК. 

фонд ОЭЗ – 35 095,54 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2019 год - 35 095,54 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей. 

внебюджетные источники - 2 816 469,515 тыс. 

рублей, 



3 

 

 

в том числе по годам: 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 1 757 720,695 тыс. рублей; 

2021 год  - 1 048 187,801 тыс. рублей. 

1.2. В паспорте Программы раздел «Ожидаемый конечный результат 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации муни-

ципальной программы 

Конечный результат реализации Програм-

мы: 
- ввод нового жилья общей площадью 

11 588,241 кв. м; 

- снижение количества ветхих и аварийных 

жилых домов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 10 домов; 
- обеспечение 116 семей, проживающих в вет-

хом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан», бла-

гоустроенными жилыми помещениями вто-

ричного рынка жилья; 

- снижение уровня физического износа объек-

тов коммунальной инфраструктуры. 
 

1.3. Раздел 3 Программы «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы» изложить в 

новой редакции: 

«Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Программы: 

- улучшение жилищных условий более 116 семей города Магадана бла-

гоустроенными жилыми помещениями вторичного рынка жилья; 

- повышение доступности приобретения жилья гражданами; 

 - улучшение состояния городской среды за счет освоения территорий в 

местах ликвидации (сноса) аварийного и ветхого жилищного фонда; 

- снижение стоимости жилищного строительства и вовлечение в 

процесс строительства новых площадок; 

- снижение уровня износа основных фондов в жилищно-

коммунальном комплексе. 



4 

 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осу-

ществляется ежегодно в соответствии с постановлением мэрии города Мага-

дана от 04.02.2011 № 349 «Об утверждении порядка оценки эффективности 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ, действую-

щих на территории муниципального образования «Город Магадан».  

Критерием оценки является достижение установленных муниципаль-

ной программой целевых показателей. 

Система индикаторов обеспечит мониторинг динамики изменений в 

жилищной сфере за отчетный период с целью уточнения или корректировки 

поставленных задач. 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателей 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Факт 

на 

01.01. 

2018 г. 

Значения индикаторов по 

годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Уровень обеспеченности 

населения жильем 

кв. м  

на чел. 
24,9 24,93 25,05 25,1 

2. 
Уровень износа комму-

нальной инфраструктуры  
% 66,69 66,59 66,38 66,35 

3. 

Доля земельных участ-

ков, предоставленных 

для жилищного строи-

тельства, обеспеченных 

инженерной инфра-

структурой  

% 55,0 55,9 65,9 75,9 

4. 

Доля (Д) расселенных в 

отчетном периоде жилых 

помещений ветхого и 

аварийного жилищного 

фонда (ЖПр) в общем 

количестве жилых по-

мещений ветхого и ава-

рийного жилищного 

(ЖПав) фонда на начало 

отчетного периода 

Д = ЖПр/ЖПав х 100% 

% 5,3 

36/ 

339 

х100%=

10,6% 

47/ 

316 

х100%

=14,9% 

46/ 

269  

х 100% 

=17,1% 

 



5 

 

 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Всего по програм-

ме, в том числе: 
2 884 323,122 61 967,226 1 773 213,295 1 049 142,601 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
21 146,867 6 808,867 14 337,000 1,000 

Департамент 

САТЭК 
677,560 477,560 200,000 0,000 

Управление УиРЖП 6 333,307 6 331,307 1,000 1,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
2 863 176,255 55 158,359 1 758 876,295 1 049 141,601 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 

Департамент 

САТЭК 
3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 

Областной бюджет, 

из которых: 
7 991,600 6 065,800 972,000 953,800 

Департамент 

САТЭК 
3 183,600 1 257,800 972,000 953,800 

Управление УиРЖП 4 808,000 4 808,00 0,000 0,000 

Фонд ОЭЗ,  

из которых: 
35 095,540 35 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 



6 

 

 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Внебюджетный ис-

точник 
2 816 469,515 10 561,019 1 757 720,695 1 048 187,801 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

840 756,790 9 981,360 510 121,749 320 653,681 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
679,560 479,560 200,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
677,560 477,560 200,000 0,000 

Управление УиРЖП 2,000 2,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
840 077,230 9 501,800 509 921,749 320 653,681 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 

Департамент 

САТЭК 
3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 

Областной бюджет, 

из которых: 
7 991,600 6 065,800 972,000 953,800 

Департамент 

САТЭК 
3 183,600 1 257,800 972,000 953,000 

Управление УиРЖП 4 808,000 4 808,000 0,000 
0,000 

 

Внебюджетный ис-

точник 
828 466,030 0,000 508 766,149 319 699,881 

2. Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

комплекса муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

676 841,757 45 656,559 379 752,045 251 433,153 



7 

 

 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
662 705,757 45 656,559 365 616,045 251 433,153 

Фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 
35 095,540 35 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 

Внебюджетный ис-

точник 
627 610,217 10 561,019 365 616,045 251 433,153 

3. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфра-

структурой в целях жилищного строительства в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

Внебюджетный ис-

точник 
1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 



8 

 

 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

4. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном 

жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 

годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

Управление УиРЖП 6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исхо-

дя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 1 к Программе в подпрограмме «Доступное и 

комфортное жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы»: 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет  840 756,790 тыс. рублей, в том 

числе: 

- средства местного бюджета — 679,560 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам:   



9 

 

 

2019 год  - 479,560 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 2,000 тыс. рублей; 

2020 год  - 200,000 тыс. рублей департаменту 

САТЭК; 

2021 год  - 0,000 тыс. рублей. 

иные источники — 840 077,230 тыс. рублей, в 

том числе: 

федеральный бюджет — 3 619,600 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 183,600 тыс. рублей; 

2021 год — 0,000 тыс. рублей; 

областной бюджет – 7 991,600 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 6 065,800 тыс. рублей;  

2020 год  - 972,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 953,800 тыс. рублей. 

внебюджетные источники — 828 466,030 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 0,000 тыс. рублей;  

2020 год  - 508 766,149 тыс. рублей; 

2021 год  - 319 699,881 тыс. рублей. 
 

        1.6.2. В разделе 3 Подпрограммы «Система целевых индикаторов 

и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Подпрограм-

мы» таблицу «Методика расчета и значения целевых индикаторов» изложить 

в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Единица 

измере-

ния 

Значения индикаторов по годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 

1. Ввод в эксплуатацию 

жилья 

кв. м 0,0 7 279,206 4 309,035 

2. Уровень обеспеченно-

сти жильем населения 

кв. м на 

чел. 
24,93 25,05 

25,1 

 
 

 



10 

 

 

1.6.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 840 756,790 тысяч рублей.                                                                  

Источники фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюд-

жет, в том числе: 
679,560 479,560 200,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
677,560 477,560 200,000 0,000 

Управление 

УиРЖП 
2,000 2,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, 

в том числе: 
840 077,230 9 501,800 509 921,749 320 653,681 

Федеральный 

бюджет 
3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 

Областной бюд-

жет 
7 991,600 6 065,800 972,000 953,800 

Внебюджетный 

источник 
828 466,030 0,000 508 766,149 319 699,881 

Итого по Под-

программе 
840 756,790 9 981,360 510 121,749 320 653,681 

 

1.6.4. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Доступное и 

комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 2 к Программе в подпрограмме «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального обра-

зования «Город Магадан» на 2019-2021 годы»: 



11 

 

 

1.7.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет  676 841,757 тыс. рублей, в том 

числе: 

- средства местного бюджета — 14 136,000 

тыс. рублей департаменту ЖКХиКИ; 

-  иные источники — 662 705,757 тыс. рублей, 

в том числе:    

фонд ОЭЗ – 35 095,54 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2019 год - 35 095,54 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей. 

внебюджетные источники — 627 610,217 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 365 616,045 тыс. рублей; 

2021 год  - 251 433,153 тыс. рублей. 
 

1.7.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» второй аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 676 841,757 тысяч рублей.       

Источники фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюд-

жет, в том числе: 
14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 



12 

 

 

Источники фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Иные источники 

финансирования, 

в том числе: 
662 705,757 45 656,559 365 616,045 251 433,153 

Фонд ОЭЗ, из ко-

торых: 
35 095,540 35 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 

Внебюджетный 

источник 
627 610,217 10 561,019 365 616,045 251 433,153 

Итого по Под-

программе 
662 705,757 45 656,559 365 616,045 251 433,153 

 

1.7.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Реформирова-

ние и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении № 3 к Программе в подпрограмме «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2021 

годы»: 

1.8.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет  1 360 393,268 тыс. рублей, в том 

числе: 

-  иные источники — 1 360 393,268 тыс. руб-

лей, в том числе:    

внебюджетные источники - 1 360 393,268 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 



13 

 

 

2019 год  - 0,000 тыс. рублей;  

2020 год  - 883 338,501 тыс. рублей; 

2021 год  - 477 054,767 тыс. рублей. 
 

1.8.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 1 360 393,268 тыс. рублей. 

Источники фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб.  

Всего 
в том числе по годам:  

2019 2020 2021  

Местный бюд-

жет 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источни-

ки финансиро-

вания, в том 

числе: 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

Внебюджет-

ный источник 1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

Итого по Под-

программе 
1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

 

1.8.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2021 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.9. В приложении № 4 к Программе в подпрограмме «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы»: 

1.9.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 



14 

 

 

Объемы и источники   фи-

нансирования муниципаль-

ной подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет  6 331,307 тыс. рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета — 6 331,307 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 6 329,307 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 6 329,307 тыс. рублей; 

2020 год  - 1,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 1,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 1,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП - 1,000 тыс. рублей; 

-иные источники — 0,000 тыс. рублей. 

1.9.2. В паспорте Подпрограммы раздел «Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации подпро-

граммы 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы: 

 снижение количества ветхих и аварий-

ных жилых домов на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан» на 10 до-

мов; 

 обеспечение 116 семей, проживающих в 

ветхом и аварийном жилищном фонде муни-

ципального образования «Город Магадан», 

благоустроенными жилыми помещениями. 
 

1.9.3. Раздел 3 Подпрограммы «Система целевых индикаторов и ожи-

даемый социально-экономический эффект от реализации Подпрограммы» 

таблицу «Методика расчета и значения целевых индикаторов» изложить в 

новой редакции: 

«В результате реализации Подпрограммы планируется обеспечить 

благоустроенными жилыми помещениями 116 семей, при этом 

ликвидировать  10 ветхих и аварийных жилых домов за счет 

высвобождающихся муниципальных жилых помещений и приобретенных на 

вторичном рынке жилых помещений общей площадью более 4 000 кв. 

метров. 

Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Подпрограммы: 



15 

 

 

 снижение уровня социальной напряженности; 

 улучшение внешнего облика города за счет ликвидации (сноса) ава-

рийного и ветхого жилищного фонда; 

 высвобождение земельных участков для благоустройства города. 

Оценка эффективности Подпрограммы будет производиться на основе 

системы индикаторов, которые представляют собой количественные показа-

тели, позволяющие отслеживать запланированные результаты Подпрограм-

мы. 

№  

п/

п 

Наименование   

индикатора 

Ед.  

изм. 

Значение индикатора 

2019 год 2020 год 2021 год 

1. 

Доля (Д) расселенных в отчетном 

периоде жилых помещений ветхого 

и аварийного жилищного фонда 

(ЖПр) в общем количестве жилых 

помещений ветхого и аварийного 

жилищного (ЖПав) фонда на начало 

отчетного периода 

Д = ЖПр/ЖПав х 100% 

% 

36/339 х 

100%= 

10,6% 

47/316 х 

100%= 

14,9% 

46/269 х 

100%= 

17,1% 

 

1.9.4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах 

 составит 6 331,307 тыс. рублей. 

Источники 

финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Всего 
в том числе по годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 

Всего по 

Подпрограмме, 

в том числе: 
6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

Местный 

бюджет, в т.ч.: 
6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

Источники фи- Финансовые средства, тыс. руб. 



16 

 

 

нансирования 
Всего 

в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Управление 

УиРЖП 
6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

 

1.9.5. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.9.6. Изложить приложение «Перечень многоквартирных домов, под-

лежащих расселению в рамках подпрограммы «Переселение граждан, про-

живающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образо-

вания «Город Магадан» на 2019-2021 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 го-

ды» в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановле-

нию. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

И. о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                   

 

А. Малашевский 

 



17 

 

 

       

Приложение № 1 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 16.03.2020 № 704 

         
7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2019-2021 годы» 

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (получа-

тель) денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансирова-

ния 
Всего 

В том числе по годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма «Доступное 

и комфортное жильё жите-

лям муниципального обра-

зования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент САТЭК,  

управление УиРЖП 

840 756,790 9 981,360 510 121,749 320 653,681 Всего: в том числе 

679,560 479,560 200,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

677,560 477,560 200,000 0,000 департамент САТЭК 

2,000 2,000 0,000 0,000 управление УиРЖП 

840 077,230 9 501,800 509 921,749 320 653,681 
- иные источники, в том 

числе: 

3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 
-федеральный бюджет, 

из которых: 

3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 департамент САТЭК 

7 991,600 6 065,800 972,000 953,800 
-областной бюджет, из 

которых: 

3 183,600 1 257,800 972,000 953,800 департамент САТЭК 

4 808,000 4 808,000 0,000 0,000 управление УиРЖП 



18 

 

 

828 466,030 0,000 508 766,149 319 699,881 
- внебюджетный источ-

ник 

2. 

Подпрограмма «Реформи-

рование и модернизация 

жилищно-коммунального 

комплекса муниципального 

образования «Город Мага-

дан» на 2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент САТЭК, 

департамент ЖКХиКИ 

676 841,757 45 656,559 379 752,045 251 433,153 Всего: в том числе 

14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

662 705,757 45 656,559 365 616,045 251 433,153 
- иные источники, в том 

числе: 

35 095,540 35 095,540 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ, из которых: 

15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 департамент САТЭК 

20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

627 610,217 10 561,019 365 616,045 251 433,153 
- внебюджетный источ-

ник 

3. 

Подпрограмма «Обеспече-

ние земельных участков 

коммунальной инфра-

структурой в целях жи-

лищного строительства в 

муниципальном образова-

нии «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 
Департамент САТЭК 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 
- иные источники, в том 

числе: 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 
- внебюджетный источ-

ник 

4. 

Подпрограмма «Переселе-

ние граждан, проживающих 

в ветхом и аварийном жи-

лищном фонде муници-

пального образования «Го-

род Магадан» на 2019-2021 

годы»  

2019-2021 

годы 
Управление УиРЖП 

6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 Всего: в том числе 

6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 управление УиРЖП 



19 

 

 

5 
Мониторинг по объектам 

социальной сферы 

2019-2021 

годы 

УК, департамент обра-

зования мэрии города 

Магадана, комитет 

ФКСиТ 

        
финансирование не тре-

буется 

  Итого по Программе     2 884 323,122 61 967,226 1 773 213,295 1 049 142,601 Всего: в том числе 

        21 146,867 6 808,867 14 337,000 1,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

        677,560 477,560 200,000 0,000 департамент САТЭК 

        6 333,307 6 331,307 1,000 1,000 управление УиРЖП 

        14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

        2 863 176,255 55 158,359 1 758 876,295 1 049 141,601 
- иные источники, в 

том числе: 

        3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 
- федеральный бюджет, 

из которых: 

        3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 департамент САТЭК 

        7 991,600 6 065,800 972,000 953,800 
- областной бюджет, из 

которых: 

        3 183,600 1 257,800 972,000 953,800 департамент САТЭК 

        4 808,000 4 808,000 0,000 0,000 управление УиРЖП 

        35 095,540 35 095,540 0,000 0,000 
- фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 



20 

 

 

        15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 департамент САТЭК 

        20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

        2 816 469,515 10 561,019 1 757 720,695 1 048 187,801 
- внебюджетный ис-

точник 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

_______________________________ 



21 

 

 

 

       

Приложение № 2 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 16.03.2020 № 704 

          7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2019-2021 годы»  

          

          

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реали-

зации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финансирова-

ния 

 

Всего 
В том числе по годам: 

 
2019 2020 2021 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
1. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

 

1.1 

Долевое строительство много-

квартирных жилых домов в 

районе улицы Энергостроите-

лей в городе Магадане 

2020-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

316 483,070   234 154,691 82 328,379 Всего: в том числе 
 

        - местный бюджет 
 

316 483,070   234 154,691 82 328,379 
- иные источники, в том 

числе:  

316 483,070   234 154,691 82 328,379 
- внебюджетный источ-

ник  

4 486,400   3 376,400 1 110,000 кв. м 
 

1.2 

Долевое строительство много-

квартирного жилого дома в 

районе Школьного переулка, 

город Магадан 

2020-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

130 630,960   63 878,220 66 752,740 Всего: в том числе 
 

0,000       - местный бюджет 
 

130 630,960   63 878,220 66 752,740 
- иные источники, в том 

числе:  

130 630,960   63 878,220 66 752,740 
- внебюджетный источ-

ник  

1 800,000   900,000 900,000 кв. м 
 

1.3 

Долевое строительство много-

квартирных жилых домов в 

районе Колымского шоссе в 

городе Магадане 

2020-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

381 252,000   210 733,238 170 518,762 Всего: в том числе 
 

        - местный бюджет 
 

381 252,000   210 733,238 170 518,762 
- иные источники, в том 

числе:  

381 252,000   210 733,238 170 518,762 - внебюджетный источ-
 



22 

 

 

ник 

5 301,841   3 002,806 2 299,035 кв. м 
 

Итого по разделу 1: 

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 Всего: в том числе 
 

  0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 
 

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 
- иные источники, в 

том числе:  

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 
- внебюджетный источ-

ник  

2. Общие мероприятия 

 

2.1 

Обеспечение проведения учё-

та и регистрации муниципаль-

ного имущества в жилищной 

сфере 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        

финансирование не тре-

буется 
 

 

 

2.2 

Анализ путей эффективного 

использования земельных 

участков, ранее занятых жи-

лыми домами ветхого и ава-

рийного жилищного фонда 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        

финансирование не тре-

буется 

 

 

 

2.3 

Предоставление социальной 

выплаты на приобретение жи-

лого помещения гражданам из 

числа коренных малочислен-

ных народов Севера в поряд-

ке, утвержденном постановле-

нием мэрии города Магадана 

2019-2021 

годы 

Управление 

УиРЖП 

1,000 1,000 0,000 0,000 Всего: в том числе 

 1,000 1,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 

- иные источники, в том 

числе: 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетный источ-

ник 

 

2.4 

Проведение кадастровых ра-

бот в отношении земельных 

участков для предоставления 

семьям, имеющим трех и бо-

лее детей 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

3 025,500 1 017,900 1 053,800 953,800 Всего: в том числе 

 200,000 100,000 100,000 0,000 - местный бюджет 

 
2 825,500 917,900 953,800 953,800 

- иные источники, в том 

числе: 

 2 825,500 917,900 953,800 953,800 - областной бюджет 

 

2.5 

Проведение комплексных ка-

дастровых работ на террито-

рии муниципального образо-

вания "Город Магадан" 

2019-2021 

годы 

4 555,260 4 153,460 301,800 100,000 Всего: в том числе 

 477,560 377,560 100,000 0,000 - местный бюджет 

 
4 077,700 3 775,900 201,800 100,000 

- иные источники, в том 

числе: 

 3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 -федеральный бюджет 

 358,100 339,900 18,200 0,000 - областной бюджет 

 100,000 0,000 0,000 100,000 - внебюджетный источ-

 



23 

 

 

ник 

2.6 

Реализация мероприятия по 

восстановлению и модерниза-

ции муниципального имуще-

ства в рамках государственной 

программы Магаданской об-

ласти «Обеспечение каче-

ственными жилищно-

коммунальными услугами и 

комфортными условиями 

проживания населения Мага-

данской области», утвержден-

ной постановлением админи-

страции Магаданской области 

от 12.12.2013 № 1256-па 

2019 год 
Управление 

УиРЖП 

4 809,000 4 809,000 0,000 0,000 Всего: в том числе 

 
1,000 1,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

 
4 808,000 4 808,000 0,000 0,000 

- иные источники, в том 

числе: 

 
4 808,000 4 808,000 0,000 0,000 -областной бюджет 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный источ-

ник 

 

Итого по разделу 2: 

  12 390,760 9 981,360 1 355,600 1 053,800 Всего: в том числе 

 
  679,560 479,560 200,000 0,000 

- местный бюджет, из 

которых: 

 
  2,000 2,000 0,000 0,000 Управление УиРЖП 

 
  677,560 477,560 200,000 0,000 Департамент САТЭК  

  11 711,200 9 501,800 1 155,600 1 053,800 
- иные источники, в 

том числе: 

 
  3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 - федеральный бюджет 

   7 991,600 6 065,800 972,000 953,800 - областной бюджет 

 
  100,000 0,000 0,000 100,000 

- внебюджетный источ-

ник 

 Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 
    840 756,790 9 981,360 510 121,749 320 653,681 

  

 - местный бюджет, из которых:     679,560 479,560 200,000 0,000 

 
Управление УиРЖП     2,000 2,000 0,000 0,000 

 Департамент САТЭК      677,560 477,560 200,000 0,000 

 - иные  источники, в том числе:     840 077,230 9 501,800 509 921,749 320 653,681 

 - федеральный бюджет     3 619,600 3 436,000 183,600 0,000 

 



24 

 

 

- областной бюджет     7 991,600 6 065,800 972,000 953,800 

 - внебюджетный источник     828 466,030 0,000 508 766,149 319 699,881 

 кв. м     11 588,241 0,000 7 279,206 4 309,035 

  
_______________________________ 



25 

 

 

 

       

Приложение № 3 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 16.03.2020 № 704 

 
        7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Город Магадан» на 2019-

2021 годы» 

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финансирова-

ния Всего 
  

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по модернизации систем теплоснабжения 

1.1 

Приобретение резервных источников 

электропитания (ДЭС) на котельные: 

№ 43 - 13-й км основной трассы; № 44 - 

микрорайон "Радист"; № 45 - микро-

район Дукча 

2019 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

3 482,333 3 482,333     Всего, в том числе 

        - местный бюджет 

3 482,333 3 482,333     
- иные источники, в том 

числе: 

3 482,333 3 482,333     - фонд ОЭЗ 

1.2 

Разработка проектной и рабочей доку-

ментации инженерно-технических 

средств охраны объектов топливно-

энергетического комплекса (котель-

ных) МУП г. Магадана «Магадантеп-

лосеть»  

2021 год 

Департамент 

САТЭК 

10 618,207     10 618,207 Всего, в том числе 

        - местный бюджет 

10 618,207     10 618,207 
- иные источники, в том 

числе: 

10 618,207     10 618,207 
- внебюджетный источ-

ник 

1.3 
Cтроительство участка ТМ-5 «Нагаев-

ская» от Магаданской ТЭЦ до ТП9а 

2020-2021 

годы 

436 515,400   284 421,900 152 093,500 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

436 515,400   284 421,900 152 093,500 
- иные источники, в том 

числе: 

436 515,400   284 421,900 152 093,500 
- внебюджетный источ-

ник 

1.4 
Выполнение проектно-изыскательских 

работ для строительства системы по-
2020 год 

1 851,325   1 851,325   Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 



26 

 

 

путного дренажа сетей тепло-

водоснабжения в 3-м микрорайоне г. 

Магадана» 

1 851,325   1 851,325   
- иные источники, в том 

числе: 

1 851,325   1 851,325   
- внебюджетный источ-

ник 

1.5 

Реконструкция сетей теплоснабжения в 

районе улиц Сибирской, Речной, Пе-

сочной 

2020 год 

79 342,820   79 342,820   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

79 342,820   79 342,820   
- иные источники, в том 

числе: 

79 342,820   79 342,820   
- внебюджетный источ-

ник 

Итого по разделу 1:   

531 810,085 3 482,333 365 616,045 162 711,707 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

531 810,085 3 482,333 365 616,045 162 711,707 
- иные источники, в 

том числе: 

3 482,333 3 482,333 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

528 327,752 0,000 365 616,045 162 711,707 
- внебюджетный ис-

точник 

2. Мероприятия по модернизации водопроводных систем 

2.1 

Приобретение резервных источников 

электропитания (ДЭС) на водозаборы 

поселков Снежная Долина и Сокол 

2019 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

2 381,667 2 381,667 0,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

2 381,667 2 381,667 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

2 381,667 2 381,667     - фонд ОЭЗ 

2.2 
Приобретение стационарной дизельной 

электростанции 
2019 год 

1 185,000 1 185,000 0,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

1 185,000 1 185,000 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

1 185,000 1 185,000     
- внебюджетный источ-

ник 

2.3 Приобретение установки для замены 2019 год Департамент 2 616,019 2 616,019 0,000   Всего: в том числе 



27 

 

 

подземных трубопроводов ЖКХиКИ         - местный бюджет 

2 616,019 2 616,019 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

2 616,019 2 616,019     
- внебюджетный источ-

ник 

2.4 
Приобретение и поставка илососной 

машины 
2019 год 

6 760,000 6 760,000 0,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

6 760,000 6 760,000 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

6 760,000 6 760,000     
- внебюджетный источ-

ник 

Итого по разделу 2:   

12 942,686 12 942,686 0,000 0,000 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

12 942,686 12 942,686 0,000 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

2 381,667 2 381,667 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

10 561,019 10 561,019 0,000 0,000 
- внебюджетный ис-

точник 

3. Мероприятия по модернизации канализационных систем 

3.1 
Реконструкция канализационной 

насосной станции в поселке Сокол  
2021 год 

Департамент 

САТЭК 

4 721,446     4 721,446 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

4 721,446     4 721,446 
- иные источники, в том 

числе: 

4 721,446     4 721,446 
- внебюджетный источ-

ник 

3.2 

Реконструкция наружной (нецентрали-

зованной) системы водоотведения по-

селка Уптар (переулок Степной) 

2021 год 

84 000,000     84 000,000 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

84 000,000     84 000,000 
- иные источники, в том 

числе: 

84 000,000     84 000,000 
- внебюджетный источ-

ник 

3.3 Cтроительство напорного коллектора 2019 год 15 095,540 15 095,540     Всего: в том числе 



28 

 

 

от ГНС до здания решеток очистных 

сооружений биологической очистки 

сточных вод в г. Магадане 

0,000 0,000     - местный бюджет 

15 095,540 15 095,540     
- иные источники, в том 

числе: 

15 095,540 15 095,540     - фонд ОЭЗ 

3.4 

Поставка, шеф-монтажные и пускона-

ладочные работы декантерной центри-

фуги для обезвоживания осадков сточ-

ных вод 

2019 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   Всего: в том числе 

14 136,000 0,000 14 136,000   - местный бюджет 

14 136,000 14 136,000 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

14 136,000 14 136,000 0,000   - фонд ОЭЗ 

Итого по разделу 3:   

132 088,986 29 231,540 14 136,000 88 721,446 Всего, в том числе: 

14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 - местный бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

117 952,986 29 231,540 0,000 88 721,446 
- иные источники, в 

том числе: 

29 231,540 29 231,540 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

88 721,446 0,000 0,000 88 721,446 
- внебюджетный ис-

точник 

Всего по Подпрограмме, в том числе:   676 841,757 45 656,559 379 752,045 251 433,153 

  

- местный бюджет, из которых:   14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 

Департамент САТЭК   0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент ЖКХиКИ   14 136,000 0,000 14 136,000 0,000 

- иные  источники, в том числе:   662 705,757 45 656,559 365 616,045 251 433,153 

- фонд ОЭЗ, из которых:   35 095,540 35 095,540 0,000 0,000 

Департамент САТЭК   15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент ЖКХиКИ   20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 

- внебюджетный источник   627 610,217 10 561,019 365 616,045 251 433,153 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

____________________ 



29 

 

 

 

       

Приложение № 4 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 16.03.2020 № 704 

         

7. Система мероприятий Подпрограммы «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

         

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финанси-

рования Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1 

Анализ путей эффективного использования 

земельных участков, ранее занятых жилыми 

домами ветхого и аварийного жилищного 

фонда 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
          

2. Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 

2.1 

Выполнение инженерных изысканий и проек-

тирование инженерных сетей к комплексу 

индивидуальной застройки, предназначенной 

для граждан, имеющим трех и более детей, в 

микрорайоне Солнечный в городе Магадане 

2020 год 

Департамент 

САТЭК 

6 058,846   6 058,846   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

6 058,846   6 058,846   
- иные источники, в 

том числе: 

6 158,846   6 158,846   
- внебюджетный ис-

точник 

2.2 

Выполнение инженерных изысканий и проек-

тирование наружных сетей тепловодоснабже-

ния и водоотведения к земельным участкам 

под индивидуальное и малоэтажное строи-

тельство жилых домов в микрорайоне Нагаево 

2021 год 

6 744,922     6 744,922 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

6 744,922     6 744,922 
- иные источники, в 

том числе: 



30 

 

 

в городе Магадане 
6 744,922     6 744,922 

- внебюджетный ис-

точник 

2.3 

Технологическое присоединение к электриче-

ским сетям многоквартирных жилых домов в 

районе Колымского шоссе 

2020 год 

26 250,000   26 250,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

26 250,000   26 250,000   
- иные источники, в 

том числе: 

26 250,000   26 250,000   
- внебюджетный ис-

точник 

2.4 

Технологическое присоединение к электриче-

ским сетям (строительство ТП) индивидуаль-

ного жилищного строительства в районе Дук-

чинского шоссе 

2020-2021 

годы 

48 648,724   23 789,107 24 859,617 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

48 648,724   23 789,107 24 859,617 
- иные источники, в 

том числе: 

48 648,724   23 789,107 24 859,617 
- внебюджетный ис-

точник 

2.5 

Технологическое присоединение к электриче-

ским сетям комплекса индивидуальной за-

стройки, предназначенной для граждан, име-

ющих трех и более детей, в микрорайоне Сол-

нечный в городе Магадане 

2020 год 

41 973,000   41 973,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

41 973,000   41 973,000   
- иные источники, в 

том числе: 

41 973,000   41 973,000   
- внебюджетный ис-

точник 

2.6 

Технологическое присоединение к сетям во-

доснабжения и водоотведения многоквартир-

ных жилых домов в районе Колымского шоссе 

2020 год 

5 542,341   5 542,341   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

5 542,341   5 542,341   
- иные источники, в 

том числе: 

5 542,341   5 542,341   
- внебюджетный ис-

точник 

2.7 

Строительство наружных сетей теплоснабже-

ния и горячего водоснабжения для подключе-

ния многоквартирных жилых домов в районе 

Колымского шоссе 

2021 год 

31 324,893     31 324,893 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

31 324,893     31 324,893 
- иные источники, в 

том числе: 

31 324,893     31 324,893 
- внебюджетный ис-

точник 

2.8 

Технологическое присоединение к электриче-

ским сетям комплекса индивидуальной за-

стройки, предназначенной для граждан, име-

ющих трех и более детей, в районе ул. Берзи-

2020 год 
Департамент 

САТЭК 

5 191,620   5 191,620   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

5 191,620   5 191,620   
- иные источники, в 

том числе: 



31 

 

 

на в городе Магадане 
5 191,620   5 191,620   

- внебюджетный ис-

точник 

2.9 

Проектирование и строительство сетей тепло-

снабжения к комплексу индивидуальной за-

стройки, предназначенной для граждан, име-

ющим трех и более детей, в районе улицы 

Берзина в городе Магадане 

2020-2021 

годы 

641 729,233   418 133,811 223 595,422 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

641 729,233   418 133,811 223 595,422 
- иные источники, в 

том числе: 

641 729,233   418 133,811 223 595,422 
- внебюджетный ис-

точник 

2.10 

Проектирование и строительство сетей водо-

снабжения и водоотведения к комплексу ин-

дивидуальной застройки, предназначенной 

для граждан, имеющих трех и более детей, в 

районе улицы Берзина в городе Магадане 

2020-2021 

годы 

546 829,689   356 299,776 190 529,913 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

546 829,689   356 299,776 190 529,913 
- иные источники, в 

том числе: 

546 829,689   356 299,776 190 529,913 
- внебюджетный ис-

точник 

Итого по разделу 2:   

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 
- иные источники, в 

том числе: 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 
- внебюджетный ис-

точник 

Всего по Подпрограмме, в том числе:     1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

  

- местный бюджет     0,000 0,000 0,000 0,000 

- иные источники, в том числе:     1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

- внебюджетный источник     1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

         
_______________________________ 

         
 



32 

 

 

 

       

Приложение № 5 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 16.03.2020 № 704 

         

         7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

         

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финан-

сирования 
Всего 

В том числе по годам: 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1 

Актуализация Реестра ветхого и аварий-

ного жилищного фонда, подлежащего 

расселению в рамках настоящей Подпро-

граммы 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 

        

финансирование 

не требуется 

1.2 

Проведение консультационной работы с 

гражданами, проживающими в ветхом и 

аварийном жилищном фонде, с целью 

ознакомления их с существующими воз-

можностями и сроками переселения 

2019-2021 

годы 
        

2. Комплекс мероприятий по переселению граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

2.1 

Информирование граждан о планируемых 

сроках и объектах заселения, заключение 

соглашений с собственниками жилых по-

мещений 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 
        

финансирование 

не требуется 



33 

 

 

2.2 

Приобретение благоустроенных жилых 

помещений  для переселения граждан из 

ветхого и аварийного жилищного фонда  

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 

6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 
Всего, в том чис-

ле: 

6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 - местный бюджет 

2.3 

Заключение договоров социального найма 

(мены) с гражданами, переселяемыми из 

ветхого и аварийного жилищного фонда 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 
        

финансирование 

не требуется 

Итого по разделу 2:   
6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

Всего, в том чис-

ле: 

6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 - местный бюджет 

3. Комплекс мероприятий по ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда 

3.1 

Информирование департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммуналь-

ной инфраструктуры мэрии города Мага-

дана об окончании расселения многоквар-

тирного жилого дома, организация работ 

по отключению расселенных МКЖД от 

системы коммуникаций и  сносу рассе-

ленных МКЖД 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП, депар-

тамент ЖКХи-

КИ, департа-

мент САТЭК 

        
финансирование 

не требуется 

Всего по Подпрограмме, в том числе:     6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

  - местный бюджет, из которых:     6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

Управление УиРЖП     6 331,307 6 329,307 1,000 1,000 

________________ 

 



38 

 

       Приложение № 6 

       к постановлению мэрии 

       города Магадана 

       от 16.03.2020 № 704 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РАССЕЛЕНИЮ 

В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ 

В ВЕТХОМ И АВАРИЙНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2019-2021 ГОДЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОМФОРТНЫМИ 

УСЛОВИЯМИ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2019-2021 ГОДЫ» * 

 

№ 

п/

п 

Адрес многоквартирного дома, 

признанного аварийным или непригодным 

для проживания 

Постановление мэрии 

города Магадана, 

подтверждающее 

признание 

многоквартирного 

дома аварийным или 

непригодным для 

проживания 

Количество 

помещений 

Площадь 

помещений, 

подлежащих 

расселению, 

кв. м 

1 2 3 4 5 

2019 год 

1. улица Морская, дом 19/20 от 10.02.2017 № 337 2 85,9 

2. поселок Уптар, улица Синегорская, дом 8 от 26.11.2018 № 3505 5 169,4 

3. поселок Уптар, улица Синегорская, дом 9 от 26.11.2018 № 3505 4 134,0 

4. поселок Уптар, улица Красноярская, дом 6 от 26.11.2018 № 3505  7 291,0 

5. поселок Уптар, улица Красноярская, дом 18 от 26.11.2018 № 3505  3 93.6 

6. поселок Уптар, улица Красноярская, дом 22 от 26.11.2018 № 3505  2 51,8 

Всего по 2019 году: 23 825,7 

2020 год 

7. улица Энергостроителей, дом 7 А от 13.02.2019 № 327 23 966,0 

8. улица Верхняя, дом 21 от 10.02.2017 № 338 14 393,7 

9. улица Шмелева, дом 3 от 13.02.2019 № 326 10 426,0 

Всего по 2020 году: 47 1 785,7 

2021 год 

4. переулок Бассейновый, дом 10 А от 25.06.2007 № 1487 46 1 401,4 

Всего по 2021 году: 46 1 401,4 



39 

 

ИТОГО: 116 4 012,8 

<*> Указанный перечень подлежит корректировке путем включения (исключения) в 

него домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (непригодными для 

проживания) в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования 

«Город Магадан», фактических объемов привлеченного финансирования, стоимости 

приобретаемых жилых помещений, состояния жилищного фонда и других факторов. 

 

 

 

 


